PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELI’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA
LEGGE N. 240/20100 NEL SETTORE CONCORSUALE 06/D1 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE DELI’APPARATO
RESPIRATORIO, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/11 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE, PRESSO LLA FACOLTA DIPARTIMENTALE
DI MEDICINA E CHIRURGIA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 588 DEL
GIORNO 7 DICEMBRE 2021 E AVVISO PUBBLICATO SU G.U.RI. - IV SERIE
SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI N. 103 DEL GIORNO 28 DICEMBRE 2021 (CODICE
CONCORSO: BRIC/08_21).

RELAZIONE FINALE

La Commissione giudicatrice della procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a
tempo determinato, ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera b), della Legge n. 240/2010, nel Settore
Concorsuale 06/D1 — Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratotio,
Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolate, nominata con
Decreto Rettorale n. 166 del giorno 26 aprile 2022 e composta dai seguenti professori:

- Prof. Pasquale Perrone Filardi, Ordinatio nel Settore Concorsuale 06/D1 — Malattie dell’ Apparato
Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratotio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 -
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso 'Universita degli Studi di Napoli Federico 1I;

- Prof. Claudio Rapezzi, Otrdinatio nel Settore Concorsuale 06/D1 — Malattie dell’Apparato
Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratotio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 -
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso 'Universita degli Studi di Ferrara;

- Prof. Gian Paolo Ussia, Ordinario nel Settore Concorsuale 06/D1 — Malattie dell’Apparato
Cardiovascolate e Malattie dell’Apparato Respiratotio, Settore Scientifico-Disciplinare MED/11 -
Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso 'Universita Campus Bio-Medico di Roma.

ha tenuto complessivamente n. 4 adunanze ed ha concluso i lavori il giorno 29 luglio 2022.

Nella prima seduta, per via telematica, del giorno 4 luglio 2022 alle ore 16.00, la Commissione ha
proceduto alla nomina del Presidente nella persona del Prof. Pasquale Perrone Filardi e del Segretario
nella persona del Prof. Gian Paolo Ussia e ha individuato 1 criteri di valutazione.

Nella seconda seduta del giorno 12 luglio 2022 ore 16.00, per via telematica, la Commissione, ha preso
atto dell’elenco dei candidati trasmesso dall’Ufficio Concorsi con lettera prot. n. 85/UC/2022 del
giorno 4 luglio 2022 e ha accertato I'inesistenza di relazioni di parentela od affinita, fino al quarto grado
incluso, con 1 candidati e 'inesistenza di cause di incompatibilita di cui agli artt. 51 e 52 c.p.c. e di cause
di conflitto di interessi.

Nella terza seduta del giorno 29 luglio 2022 ore 12.00, per via telematica, la Commissione, ha proceduto
all’esame dei titoli e delle pubblicazioni scientifiche presentati mediante procedura telematica dai
candidati Edina Cenko, Daniele Giacoppo, Fabio Mangiacapra e ha proceduto alla stesura di un breve
profilo dei candidati (Allegato A).

Nella quarta seduta, per via telematica, del giorno 29 luglio 2022 alle ore 13.00, la Commissione ha
proceduto alla verifica dei candidati presenti in collegamento telematico, su piattaforma Microsoft
Teams.

Sono risultati presenti i candidati: Edina Cenko, Daniele Giacoppo e Fabio Mangiacapra.

Sono risultanti assenti i candidati: nessuno



La Commissione ha constatato I'identita dei candidati con I'ausilio della copia del documento di identita
inviato dai candidati medesimi contestualmente alla domanda di partecipazione al concorso.

I candidati hanno discusso i titoli e la produzione scientifica presentati a corredo della domanda di
partecipazione alla procedura di selezione, e hanno dimostrato 'adeguata conoscenza della lingua
straniera (inglese).

Al termine della discussione dei titoli e della produzione scientifica e della prova orale, la Commissione
ha proceduto, in base ai criteri stabiliti nella seduta preliminare, all’attribuzione di un punteggio ai titoli
e alle pubblicazioni presentate dai candidati, e di un punteggio totale, nonché alla valutazione della
lingua straniera (Allegato B).

Sulla base dei punteggi totali, ]a Commissione ha dichiarato il candidato Fabio Mangiacapra vincitore
della presente procedura selettiva.

La Commissione ha concluso 1 lavori il giorno 29 luglio 2022 alle ore 14.20 e ha trasmesso gli atti
relativi alla procedura selettiva al Responsabile del Procedimento.

11 presente verbale ¢ sottoscritto dal Presidente ed ¢ corredato dalle dichiarazioni di concordanza con il
verbale stesso, fatte pervenire dagli altri componenti la Commissione giudicatrice.

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante.
Data, 29 luglio 2022

11 Presidente
(Prof. Pasquale Perrone Filardi)

Q&\/ A («_vﬁ‘i



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELI’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA
LEGGE N. 240/20100 NEL SETTORE CONCORSUALE 06/D1 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE DELIL’APPARATO
RESPIRATORIO, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/11 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE, PRESSO LLA FACOLTA DIPARTIMENTALE
DI MEDICINA E CHIRURGIA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 588 DEL
GIORNO 7 DICEMBRE 2021 E AVVISO PUBBLICATO SU G.U.RI. - IV SERIE
SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI N. 103 DEL GIORNO 28 DICEMBRE 2021 (CODICE
CONCORSO: BRIC/08_21).

ALLEGATO A

Profilo della candidata Dott.ssa Edina Cenko

La dott.ssa Edina Cenko, nata nel 1981, ha conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia nel 2012 presso
I'Universita di Bologna.

Nel 2016 ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso I'Universita di Bologna.

E titolare di Assegno di Ricerca presso 'Universita di Bologna da gennaio 2016.

Svolge dal 2020 attivita assistenziale in qualita di Medico con incarico libero professionale in
convezione con il Sistema Sanitario Regionale presso 'Ospedale “Infermi” di Rimini, Unita Operativa
Medicina Interna.

Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale al ruolo di Professore di II fascia per il SSD MED/11
pet il periodo 09/11/2020 - 09/11/2029 e pet il petiodo 14/04/2021 — 14/04/2030.

Dichiara una significativa attivita congressuale con la partecipazione in qualita di relatore o
organizzatore a svariati congressi nazionali ed internazionali. E stata membro di comitati esecutivi di
societa scientifiche nazionali ed internazionali.

Svolge una intensa attivita scientifica come membro di gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, e
documenta una attivita scientifica che ha prodotto 64 pubblicazioni su riviste e volumi internazionali.

Titoli

1. Dottorato di Ricerca e Specializzazione Medica: Il candidato presenta il titolo di Dottore di
Ricerca.

2. Attivita didattica a livello universitario: Ha svolto attivita didattica frontale di supporto
nell’ambito dell’insegnamento delle Malattie dell’Apparato Cardiovascolare per la Scuola di
Specializzazione di Medicina Fisica e Riabilitativa nel’AA 2018/2019 (1 CFU, 1 ora di lezione
svolta) presso 'Universita di Bologna. Dal 2015, ¢ stata componente di commissioni
esaminatrici come cultore della materia per i corsi di Laurea in Medicina e Chirurgia, Medicine
and Surgery, Scienze e tecniche dell'attivita motoria preventiva e adattata ed Infermieristica
presso 'Universita di Bologna. Ha svolto la funzione di correlatore per la redazione di tesi di
Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia presso la medesima Universita.

3. Attivita di formazione e ricerca presso qualificati Istituti italiani o stranieri: E stata
titolare di Assegno di Ricerca presso 'Universita di Bologna da gennaio 2016 a dicembre 2018
ed ¢ attualmente titolare di assegno di ricerca presso la medesima Universita da gennaio 2019.
Ha conseguito il Dottorato di Ricerca presso 'Universita di Bologna nel 2012. Dichiara di aver
frequentato dal 2017 al 2021 n° 4 attivita formative presso qualificate Istituzioni italiane,
denominate Corso e Corso teorico-pratico.

4. Attivita in campo clinico: la dott.ssa Cenko svolge da luglio 2018 attivita assistenziale in
qualita di Medico con incarico libero professionale in convezione con il Sistema Sanitario
Regionale presso 'Ospedale “Infermi” di Rimini, Unita Operativa Medicina Interna, dove



dichiara attivita di guardia medica interdivisionale notturna e festiva nel reparto di degenza di
UU.OOQ. di Medicina Interna, U.O. di Geriatria e U.O. Medicina-COVID. Ha svolto inoltre da
dicembre 2019 a dicembre 2020 attivita assistenziale in qualita di Medico-Assegnista di Ricerca
presso ’Azienda Ospedaliera-Universitaria Sant’Orsola Malpighi- U.O. Cardiologia, dove ha
eseguito visite ed esami cardiologici non invasivi.

5. Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o
internazionali o partecipazione agli stessi: dichiara una intensa attivita di ricerca in
collaborazione nell’ambito di Societa Scientifiche e gruppi Collaborativi internazionali,
documentata dalla produzione di studi multicentrici e dalla redazione di lavori scientifici,
pubblicati su riviste di notevole impatto e ampiamente citati nella letteratura internazionale. F
membro dello steering committee di due studi multicentrici e coordinatore di un registro
multicentrico. Dal 2012 ¢ membro del “Working Group on Coronary Pathophysiology and
Microcirculation” della European Society of Cardiology (ESC).

6. Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali: Ha partecipato a numerosi
congressi in ambito locale, nazionale ed internazionale, svolgendo ruoli di rilievo come Relatore
invitato, Moderatore e membro della Segreteria Scientifica.

7. Premi e riconoscimenti per attivita di Ricerca: Vincitrice di:

a. Premio per la “Migliore Pubblicazione Scientifica 20197 della Societa Italiana di
Cardiologia (SIC)

b. “Highlights Giovani Ricercatori” della Societa Italiana di Cardiologia (SIC) nel 2018

c. Premio per il “Best Poster” della European Society of Cardiology (ESC) nel 2018

d. Premio per il “Best Poster” della European Society of Cardiology (ESC) nel 2017

e. “Congress Educational Grant” della European Society of Cardiology (ESC) nel 2017

. “Highlights Giovani Ricercatori” della Societa Italiana di Cardiologia (SIC) nel 2016

g. “Diploma of Excellence” rilasciato della Romanian Society of Hypertension

h. Premio della Fondazione “Luisa Fanti Melloni” come Miglior Tesi di Laurea dell’anno

accademico 2011/2012 sull’Infarto Cardiaco o sulla Cardiopatia Ischemica

Pubblicazioni

Alla scadenza del Bando, il candidato dichiarava 55 pubblicazioni scientifiche internazionali redatte in
lingua inglese (di cui 12 a primo nome e 7 ad ultimo nome) e 9 capitolo di libro.

Per la valutazione relativa a questa Selezione, presenta 15 lavori scientifici tutti attinenti al SSD oggetto
della valutazione, di cui 7 a primo nome e 1 ad ultimo nome. Tra questi si rilevano 11 studi
osservazionali e 3 documento di consenso e 1 revisione della letteratura.

Profilo del candidato Dott. Daniele Giacoppo

11 dott. Daniele Giacoppo, nato nel 1984, ha conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia nel 2009
presso 'Universita di Catania con la votazione di 110/110 e lode.

Presso 'universita di Catania ha conseguito il Diploma di Specializzazione in Malattie dell’Apparato
Cardiovascolare con lode nel 2015.

Nel 2020 ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso I'Universita di Padova.

Svolge dal 2019 attivita assistenziale presso ’'Ospedale “Alto Vicentino” di Vicenza.

Dichiara una significativa attivita congressuale con la partecipazione in qualita di relatore o
organizzatore a svariati congressi nazionali ed internazionali.

Svolge una intensa attivita scientifica come membro di gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, e
documenta una attivita scientifica che ha prodotto 50 pubblicazioni su riviste e volumi internazionali.



Titoli
1.

2.

Dottorato di Ricerca e Specializzazione Medica: Il candidato presenta il titolo di Specialista
in Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e di Dottore di Ricerca.

Attivita didattica a livello universitario: non dichiarata.

Attivita di formazione e ricerca presso qualificati Istituti italiani o stranieri: Ha svolto un
programma di ricerca in Cardiologia Interventistica presso il Mount Sinai Hospital di New York
(Stati Uniti) da luglio 2013 a luglio 2014 e una Fellowship in Cardiologia Interventistica presso il
Deutsches Herzzentrum Munchen (Germania) da dicembre 2015 a dicembre 2016. Da ottobre
2017 a settembre 2019 ha svolto un “Master of Science” in biostatistica presso 'Universita di
Padova. Dichiara di ricoprire da ottobre 2018 una posizione di “Senior Researcher and Guest
Cardiologist” presso il German Heart Center di Monaco (Germania) e di ricoprire da agosto
2020 una posizione di “Research Consultant” presso il Mater Private Hospital di Dublino
(Irlanda).

Attivita in campo clinico: il dott. Giacoppo ha svolto un ruolo assistenziale presso I’Ospedale
Universitario Giaccone di Palermo da giugno 2017 a ottobre 2018, presso 'Ospedale di Mirano
da novembre 2018 a novembre 2019, e successivamente presso ’'Ospedale Alto Vicentino di
Vicenza, dove svolge procedure di cardiologia interventistica in ambito coronarico, strutturale e
periferico.

Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o
internazionali o partecipazione agli stessi: dichiara una intensa attivita di ricerca in
collaborazione nell’ambito di Societa Scientifiche e gruppi Collaborativi internazionali,
documentata dalla produzione di studi multicentrici e dalla redazione di lavori scientifici,
pubblicati su riviste di notevole impatto e ampiamente citati nella letteratura internazionale. F
stato inoltre membro del “New Initiatives for Young Interventional Cardiologists Committee”
della European Association of Percutaneous Cardiovascular Interventions (EAPCI) dal 2018 al
2020 e membro del “Scientific Documents and Initiatives Committee” della European
Association of Percutaneous Cardiovascular Interventions (EAPCI) dal 2020 al 2022.

Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali: Ha partecipato a numerosi
congressi in ambito locale, nazionale ed internazionale, svolgendo ruoli di rilievo come Relatore
invitato, Moderatore e membro della Segreteria Scientifica.

Premi e riconoscimenti per attivita di Ricerca: Vincitore del Training Grant della European
Association of Percutaneous Cardiovascular Interventions (EAPCI) nel 2015

Pubblicazioni

Alla scadenza del Bando, il candidato dichiarava 46 pubblicazioni scientifiche internazionali redatte in
lingua inglese (di cui 16 a primo nome e 3 ad ultimo nome) e 4 capitolo di libro.

Per la valutazione relativa a questa Selezione, presenta 15 lavori scientifici tutti attinenti al SSD oggetto
della valutazione, di cui 11 a primo nome. Tra questi si rilevano 10 tra meta-analisi e analisi raggruppate
di studi randomizzati, 3 studi osservazionali, 1 documento di consenso e 1 revisione della letteratura.

Profilo del candidato Dott. Fabio Mangiacapra

11 dott. Fabio Mangiacapra, nato nel 1981, ha conseguito la laurea in Medicina e Chirurgia nel 2005
presso 'Universita Campus Bio-Medico di Roma con la votazione di 110/110 e lode.

Presso 'universita Campus Bio-Medico ha conseguito il Diploma di Specializzazione in Malattie
dell’Apparato Cardiovascolare con lode nel 2009.

Nel 2012 ha conseguito il titolo di Dottore di Ricerca presso la Eindhoven University of Technology.
Svolge dal 2011 attivita assistenziale prima con contratto di collaborazione coordinata e continuativa,
poi come dirigente medico presso la Unita Operativa Complessa di Cardiologia del Policlinico



Universitario Campus Bio-Medico di Roma, dove dichiara di aver svolto consistente attivita clinica ed
interventistica coronarica e strutturale.

Presso I'Universita Campus Bio-Medico di Roma dichiara inoltre didattica integrativa formale dal 2012
ed ha ricoperto il ruolo di Ricercatore Universitario ai sensi dell’art. 24, comma 3, lettera A della legge
n. 240/2010 — settore concorsuale 06/D1, SSD MED/11 da luglio 2017 a giugno 2022.

Ha conseguito I'abilitazione scientifica nazionale al ruolo di Professore di II fascia per il SSD MED/11
pet il periodo 01/08/2017 - 01/08/2023 e I'abilitazione scientifica nazionale al ruolo di Professore di
Prima fascia per il SSD MED/11 per il petiodo 10/07/2020 - 10/07/2029.

Dichiara una significativa attivita congressuale con la partecipazione in qualita di relatore o
organizzatore a svariati congressi nazionali ed internazionali. E stato membro di comitati esecutivi di
societa scientifiche nazionali ed internazionali.

Svolge una intensa attivita scientifica come membro di gruppi di ricerca nazionali ed internazionali, e
documenta una attivita scientifica che ha prodotto 114 pubblicazioni su riviste e volumi internazionali.

Titoli

1. Dottorato di Ricerca e Specializzazione Medica: Il candidato presenta il titolo di Specialista
in Malattie dell’Apparato Cardiovascolare e di Dottore di Ricerca.

2. Attivita didattica a livello universitario: Ha svolto attivita didattica dapprima integrativa e poi
frontale nell’ambito dell'insegnamento delle Malattie dell’Apparato Cardiovascolare per il Corso
di Laurea in Medicina e Chirurgia dall’AA 2012/2013 (1 CFU), per il Cotso di Laurea in
Medicine and Surgery dall’AA 2021/2022 (1 CFU) e per il Corso di Laurea in Infermieristica
dall’AA 2019/2020 (1 CFU) presso 'Universita Campus Bio-Medico di Roma. Ha svolto la
funzione di correlatore per la redazione di tesi di Laurea Magistrale in Medicina e Chirurgia
presso la medesima Universita.

3. Attivita di formazione e ricerca presso qualificati Istituti italiani o stranieri: Ha svolto una
Fellowship in Cardiologia Interventistica presso il Cardiovascular Center di Aalst (Belgio) da
settembre 2008 ad agosto 2011 ed ha conseguito il Dottorato di Ricerca presso la Eindhoven
University of Technology nel 2012.

4. Attivita in campo clinico: il dott. Mangiacapra svolge un ruolo assistenziale istituzionale
presso la UOC di Cardiologia del Policlinico Campus Bio-Medico di Roma ininterrottamente
dal 15/10/2011 a tutt’oggi, prima come titolare di un Contratto di Collaborazione coordinata e
continuativa (fino al 14/10/2016), poi con contratto a tempo indeterminato, svolgendo dal
2011 attivita clinica ed eseguendo procedure di interventistica coronarica e strutturale in qualita
di primo operatore.

5. Organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali o
internazionali o partecipazione agli stessi: dichiara una intensa attivita di ricerca in
collaborazione nell’ambito di Societa Scientifiche e gruppi Collaborativi internazionali,
documentata dalla produzione di studi multicentrici e dalla redazione di lavori scientifici,
pubblicati su riviste di notevole impatto e ampiamente citati nella letteratura internazionale.
Risulta il responsabile locale di 2 studi multicentrici, mentre non riveste il ruolo di
organizzatore. E stato membro del consiglio direttivo della Societa Ttaliana di Ricerche
Cardiovascolari dal 2013 al 2016 e dal 2017 al 2020. E stato inoltre membro del “Education &
Training Committee” della European Association of Percutaneous Cardiovascular
Interventions (EAPCI) dal 2018 al 2020.

6. Relatore a congressi e convegni nazionali ed internazionali: Ha partecipato a numerosi
congressi in ambito locale, nazionale ed internazionale, svolgendo ruoli di rilievo come Relatore
invitato, Moderatore e membro della Segreteria Scientifica.

7. Premi e riconoscimenti per attivita di Ricerca: Vincitore di:

a. “Best abstract award” dell’edizione 2009 del congresso nazionale della Societa Italiana di
Cardiologica Interventistica (GISE)

b. Grant di Ricerca in Cardiologia interventistica nel 2009 della European Association of
Percutaneous Cardiovascular Interventions (EAPCI)



c. Premio per la miglior tesi in Cardiologia 2010 della Societa Italiana di Cardiologica (SIC)

d. “Young Investigator Award” 2011 della Societa Italiana di Cardiologia (SIC)

e. “Young Author Achievement Award” della rivista JACC Cardiovascular Interventions
nel 2011

f. “Young Investigator Award” 2012 della European Society of Cardiology (ESC)

Pubblicazioni

Alla scadenza del Bando, il candidato dichiarava 113 pubblicazioni scientifiche internazionali redatte in
lingua inglese (di cui 43 a primo nome e 1 ad ultimo nome) ed 1 capitolo di libro.

Per la valutazione relativa a questa Selezione, presenta 15 lavori scientifici tutti attinenti al SSD oggetto
della valutazione, di cui 12 a primo nome. Tra questi si rilevano 4 studi randomizzati, 1 sotto-studio di
un trial randomizzato, 8 studi osservazionali e 2 revisioni della letteratura.



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA
LEGGE N. 240/20100 NEL SETTORE CONCORSUALE 06/D1 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE DELIL’APPARATO
RESPIRATORIO, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/11 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE, PRESSO LLA FACOLTA DIPARTIMENTALE
DI MEDICINA E CHIRURGIA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 588 DEL
GIORNO 7 DICEMBRE 2021 E AVVISO PUBBLICATO SU G.U.RI. - IV SERIE
SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI N. 103 DEL GIORNO 28 DICEMBRE 2021 (CODICE
CONCORSO: BRIC/08_21).

ALLEGATO B

Punteggio dei titoli e delle pubblicazioni e valutazione prova orale

Candidata: Edina Cenko

dottorato di ricerca/specializzazione medica 2
attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero 3
documentata attivita di formazione o di ricerca 3
documentata attivita in campo clinico 3
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali o 4
partecipazione agli stessi

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 4
premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca 3

Punteggio totale titoli | 22

Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:

Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva | 23

Punteggio pubblicazioni | 29.3

Punteggio totale pubblicazioni | 52.3

Valutazione conoscenza lingua straniera: | ottimo

Punteggio totale | 74.3

Candidato: Daniele Giacoppo

dottorato di ricerca/specializzazione medica 4
attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero 0
documentata attivita di formazione o di ricerca 3
documentata attivita in campo clinico 4
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali o 4
partecipazione agli stessi

relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 4
premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca 3

Punteggio totale titoli | 22

| Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:




Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva | 22
Punteggio pubblicazioni | 28.5
Punteggio totale pubblicazioni | 50.5
Valutazione conoscenza lingua straniera: | ottimo
Punteggio totale | 72.5
Candidato: Fabio Mangiacapra
dottorato di ricerca/specializzazione medica 4
attivita didattica a livello universitario in Italia o all’estero 5
documentata attivita di formazione o di ricerca 3
documentata attivita in campo clinico 5
organizzazione, direzione e coordinamento di gruppi di ricerca nazionali e internazionali o 4
partecipazione agli stessi
relatore a congressi e convegni nazionali e internazionali 4
premi e riconoscimenti nazionali ed internazionali per attivita di ricerca 3
Punteggio totale titoli | 28
Punteggio pubblicazioni relativo alle pubblicazioni presentate:
Valutazione della qualita della produzione scientifica complessiva | 25
Punteggio pubblicazioni | 31.5
Punteggio totale pubblicazioni | 56.5
Valutazione conoscenza lingua straniera: | ottimo
Punteggio totale | 84.5




PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA
LEGGE N. 240/2010, NEL SETTORE CONCORSUALE 06/D1 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE DELI’APPARATO
RESPIRATORIO, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/11 - MALATTIE
DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE, PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE
DI MEDICINA E CHIRURGIA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 588 DEL
GIORNO 7 DICEMBRE 2021 E AVVISO PUBBLICATO SU G.U.RI. - IV SERIE
SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI N. 103 DEL GIORNO 28 DICEMBRE 2021 (CODICE
CONCORSO: BRIC/08_21).

Il sottoscritto Prof. Claudio Rapezzi, componente della Commissione giudicatrice della
procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 06/D1 —
Malattie del’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio, Settore
Scientifico-Disciplinare MED/11 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso la Facolta
Dipartimentale di Medicina e Chirurgia, indetta con Decreto Rettorale n. 588 del giorno 7
dicembre 2021 e con Avviso pubblicato su G.U.R.L. - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.
103 del giorno 28 dicembre 2021 (codice concorso: BRIC/08_21)

DICHIARA

con la presente, di aver partecipato, in data odierna, per via telematica, alla stesura della
relazione finale relativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale, a firma del
Prof. Pasquale Perrone Filardi, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso al

Responsabile del Procedimento per i provvedimenti di competenza.
In fede
Data, 29 luglio 2022

e < %

(Prof. Claudio Rapezzi)



PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA COPERTURA DI 1 POSTO DI RICERCATORE A
TEMPO DETERMINATO, AI SENSI DELL’ART. 24, COMMA 3, LETTERA B) DELLA
LEGGE N. 240/2010, NEL SETTORE CONCORSUALE 06/D1 - MALATTIE
DELI’APPARATO CARDIOVASCOLARE E MALATTIE DELI’APPARATO
RESPIRATORIO, SETTORE SCIENTIFICO-DISCIPLINARE MED/11 - MALATTIE
DELL’APPARATO CARDIOVASCOLARE, PRESSO LA FACOLTA DIPARTIMENTALE
DI MEDICINA E CHIRURGIA, BANDITA CON DECRETO RETTORALE N. 588 DEL
GIORNO 7 DICEMBRE 2021 E AVVISO PUBBLICATO SU G.U.RI. - IV SERIE
SPECIALE - CONCORSI ED ESAMI N. 103 DEL GIORNO 28 DICEMBRE 2021 (CODICE
CONCORSO: BRIC/08_21).

Il sottoscritto Prof. Gian Paolo Ussia, componente della Commissione giudicatrice della
procedura selettiva per la copertura di un posto di ricercatore a tempo determinato, ai sensi
dell’art. 24, comma 3, lettera b) della Legge n. 240/2010, nel Settore Concorsuale 06/D1 —
Malattie del’Apparato Cardiovascolare e Malattie dell’Apparato Respiratorio, Settore
Scientifico-Disciplinare MED/11 - Malattie dell’Apparato Cardiovascolare, presso la Facolta
Dipartimentale di Medicina e Chirurgia, indetta con Decreto Rettorale n. 588 del giorno 7
dicembre 2021 e con Avviso pubblicato su G.U.R.L. - IV Serie Speciale - Concorsi ed Esami n.
103 del giorno 28 dicembre 2021 (codice concorso: BRIC/08_21)

DICHIARA

con la presente, di aver partecipato, in data odierna, per via telematica, alla stesura della
relazione finale relativa alla procedura sopra indicata e di concordare con il verbale, a firma del
Prof. Pasquale Perrone Filardi, Presidente della Commissione giudicatrice, che sara trasmesso al

Responsabile del Procedimento per i provvedimenti di competenza.
In fede

Data, 29 luglio 2022

(Prof. Gian Paolo Ussia)

%m Paols Uaaca



